## Roku 1723 i 1766.

**Stanislaus Augustus** | Dei Gratia Rex Poloniae | Magnus Dux Lithvaniae Russiae | Prvssiae Masoviae Samogitiae | Kijoviae Volhyniae Podoliae Podlachiae Livoniae Smolensciae | Severiae Czerniechoviaeqve | Significamus praesentibus Literis Nostris quorum interest Universis et singulis. Reproductas Coram Nobis esse Literas Privilegy in Pergameno scriptas, Manu Serenissimi olim piae recordationis Augusti II. Regis Poloniae Praedecessoris Nostri | subscriptas, Sigilloque Majoris Cancellariae Regni communitas, sanas, salvas et illaesas omni(ue) Suspicionis notâ carentes, inferius hic insertas, Continentes in se, Villae N(ost)rae **Biała** in Palatinatu Cracoviensi ac Ducatibus Osvecimen(s) et Zatoriensi Capitaneatu veró Lipnicensi sitae, in Oppidum ejusdem Cognomenti **Biała**, Erectionem, Juris(ue) Teuthonici Magdeburgensis, quocae caetera Oppida et Civitates in Regno N(ost)ro gaudent, cum omnibus Libertatibus Civilibus ex eodem Jure manantibus, cum(ue) facultate instituendi per Magistratum Civilem Contubernia Opificum, Collegia Mercatorum alias(ue) Confraternitates, quae et cum qualibus praerogativis in aly Civitatibus Regni N(ost)ri institutae sunt, attributionem et benignam Concessionem: | Supplicatum(ue) Nobis est, ut praenominatas Literas Erectionis dicti Oppidi N(ost)ri **Biała** | approbare, Jus(ue) Teuthonicum eidem Oppido attributum, ad omnes immunitates et libertates illius, Autoritate Nostra Regia, extendere, ad usum(ue) earum plenarium quomodolibet hactenus impeditum, dictos Oppidanos **Bia-** **Ienses** restituere, ac de speciali gratia Nostra, redintegrare, Conditionemve et Statum ipsorum meliorem facere dignemur. Quarum quidem Literarum de Verbo ad Verbum tenor sequitur ejusmodi. („) **Augustus Secundus** („) Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus | Dux Lithvaniae, („) Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kyoviae, („) Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, Severiae Czerniechoviae(ue); Nec non („) Haereditarius Dux Saxoniae et Princeps Elector. Significamus praesentibus Literis Nostris quorum interest universis et singulis. Quia Nos intuitu Meritorum | M(agni) f(i)ci Jacobi Sigismundi in Rybno Rybiński Palatini („) Culmen(s) Generalis Artilleriae R(egni) | Kovalev(ien(s)is), Wislicensis, Lipinen(s)is, Lipnicensis etc. („) Capitanei, Nobis et Reipublicae praestandorum, tum utilitatis publicae rationem habentes, ut devastata tempore („) Belli per varias Calamitates loca in R(egno) Nostro per („) Novas Locationes et Erectiones, majora Proventuum Reipublicae adferant Subsidia et incrementa; Ad Supplicationem ipsius inclinati, faciendum esse duximus, ut ipsi („) Villam **Biała** Nuncupatam, ad Capitaneatum Nostrum („) Lipnicensem pertinentem in Palatinatu veró Cracoviensi („) et Ducatu Osvecimen(s) | et Zatoriensi consistentem, possessionis adpraesens ejusdem M(agni) f(i)ci Rybiński Palatini Culmen(s) in Oppidum Cognomento („) **Biała** mutare, erigere et aedificare permetteremus et („) concederemus; Jusque Teuthonicum, quod Magdeburgense nuncupatur, atque alias | omnes praerogativas, Libertates immunitatesque Eidem Oppido **Biała** clementer („) daremus, prout quidem damus, permittimus et concedimus praesentibus Literis Nostris. Porro cum amplissimi („) sub Sole firmentur Justitia Principatus, eadem et exigua („) Oppida in Populosas crescant Civitates, praedicto Oppido („) **Biała** Jus Civile Culmense | videlicet Magdeburgense („) donamus et Concedimus, Eximentes unumquemque Oppidanorum | ab Jurisdictione omnium Regni Subselliorum, („) ita ut Nullus Civium tam in Personalibus injurijs, quam („) Causis fundi respondere teneatur, nisi Coram Magistratu („) Oppidi Sui | et Advocato, Salva in Civilibus ad M(agni) f(i)cum Capitaneum praesentem Lipnicensem | tanquam („) Intermedium Judicem, sub Cujus Jurisdictione Oppidum („) hoc manebit Appellatione.